
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+

№  68 (2607)
Подписной индекс издания 5495054950549505495054950

Большесельские

ВЕСТИ
СРЕДА

31 августа 2022года

Храм Воскресения,
с.Флоровское

ГУБЕРНАТОРСКИЙ ПРОЕКТ

1 СЕНТЯБРЯ � ДЕНЬ ЗНАНИЙ

 ДОРОГИЕ ШКОЛЬНИКИ И СТУДЕНТЫ!
УВАЖАЕМЫЕ ПЕДАГОГИ И РОДИТЕЛИ!

Примите сердечные поздравления с Днем знаний и самые
добрые пожелания в связи с началом нового учебного года!

 Этот праздник — один из самых торжественных и  волнующих
в году,  он дорог всем поколениям, праздник, который открывает
двери в новый мир открытий и возможностей. Светлые
воспоминания об этом дне всю жизнь согревают нас, вдохновляют
на добрые дела, поддерживают в трудные минуты жизни.   

В первую очередь поздравляем первоклассников, для которых
сегодня прозвучит первый школьный звонок к началу яркой,
насыщенной жизни,  школьным будням с новыми достижениями,
ответственными и серьезными испытаниями.  Для старше$
классников – выпускников начинается год, который станет
определяющим в выборе профессии и дальнейшего жизненного
пути. 

Дорогие школьники и студенты! Пусть новый учебный год при$
несёт Вам глубокие знания, увлекательные открытия, радость
творчества. Пусть этот учебный год станет для всех Вас отправной
точкой к покорению новых вершин! Постигайте неизведанное,
помните, что сегодня образование – основа жизненного успеха.

Желаем педагогам профессиональных успехов, мудрости,
любви и признательности учеников, ученикам – трудолюбия,
настойчивости в достижении цели, отличных оценок, родителям
– терпения, радости от удач и побед своих детей.

Глава Большесельского муниципального района В.А.ЛУБЕНИН
Председатель Собрания представителей Ф.Ю.НОВИКОВ

Председатель Общественной палаты
Большесельского района Н.Д.МАКАРОВА

1 сентября отмечает свой юбилей
УШАКОВА

ГАЛИНА СЕРГЕЕВНА
Поздравляем с Юбилеем

нашу любимую мамочку и бабулечку!
Дорогая наша, пусть твоя улыбка

лучится счастьем и восторгом, пусть
твои глаза сияют радостью и

восхищением, пусть твои руки
отдыхают от бесконечных дел.

Желаем тебе огромный букет из
цветов здоровья, радости и счастья!

Мы очень тебя любим!
Муж, дети, внуки

РЕКЛАМА  т.:8 (48542) 2-16-71;
E-mail: bsv12@bk.ru

В центре Варегова начал действовать еще один
социальный объект – детская спортивно-игровая
площадка, построенная  в рамках губернаторского
проекта «Наши дворы». Яркие элементы комплекса
привлекают внимание, прежде всего, детей,
но и взрослые с удовольствием посещают
уже ставшее  популярным место. Ребята с радостью
бегут каждый день сюда поиграть, побегать,
покачаться на качелях, «повисеть» на перекладинах
и т.д.. Да просто пообщаться в уютном, удобном
для времяпровождения уголке родного поселка.
На лавочках с комфортом можно расположиться
родителям, чтобы наблюдать за своими чадами.

В официальный день открытия на площадке собрались маль$
чишки и девчонки, взрослые. Глава Вареговского сельского посе$
ления Федор Юрьевич Новиков поприветствовал   собравшихся,
пожелав ярких впечатлений,  радостного настроения и всего
самого светлого и прекрасного. Следует отметить, что столь щед$
рый подарок вареговцам пришелся ко двору. Довольны  все –
дети  и взрослые.

Вместе с юной Дианой Федор Юрьевич разрезал красную лен$
точку $ как начало еще одного этапа в жизни поселка, как символ
успеха, надежд на светлое будущее. Над головами собравшихся
трепетали на ветру зеленые воздушные шарики – как символ
радости жизни.

 Силами работников культуры Вареговского ДК, волонтеров
была подготовлена игровая программа с викторинами,  подвиж$
ными играми, в которой с удовольствием участвовали маль$
чишки  и девчонки.

На площадке долго  царило веселье, разливался заливистый
смех детворы. Мечты детей в очередной раз сбылись благодаря
стараниям взрослых. Остается надеяться, что так будет всегда.

Мария ВОРОНИНА

УЮТНЫЙ УГОЛОК ДЕТСТВА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2                     31 августа  2022 года

СПОРТИВНОЕ ЛЕТО

ВСПЫШКА АФРИКАНСКОЙ
ЧУМЫ СВИНЕЙ

ГБУ ЯО ЯОСББЖ «Большесельская районная ветеринарная
станция» сообщает: выявлена   вспышка африканской чумы
среди  свиней в личном подсобном хозяйстве, расположенном на
территории Некрасовского района  Ярославской области, 1
инфицированный объект обнаружен  (среди домашних свиней
на территории г. Рыбинска).В настоящее время существует очень
большая угроза заноса АЧС в Большесельский район, в 2021 году
на территории района  возникали  очаги АЧС.

  В связи с этим ГБУ ЯО ЯОСББЖ «Большесельская  районная
ветеринарная станция» призывает граждан к строгому
соблюдению правил по недопущению возникновения данной
болезни и принятию превентивных мер:

* не посещать территории неблагополучные по АЧС;
* корма для животных приобретать только при наличии

ветеринарных сопроводительных документов;
* не приобретать продукты убоя свиней в неустановленных

местах торговли;
* запрещается ввоз (закупка) и вывоз свиней без ветеринарных

сопроводительных документов, подтверждающих благополучие
места вывоза груза. Важно помнить: если вы подозреваете АЧС,
свяжитесь с государственной ветеринарной службой.

 Телефон для контакта: 84(48542) 2418434,адрес: с. Большое
Село, ул. Усыскина, д. 25.

ПТИЧИЙ ГРИПП
Высокопатогенный грипп птиц – высококонтагиозная

вирусная болезнь, характеризующаяся поражением кровеносной
и центральной нервной систем, органов дыхания, пищеварения,
выделения и яйцеобразования.

Клинические признаки у животных: снижение продуктив$
ности, угнетенное состояние, отказ от корма и воды, взъерошен$
ность оперения, цианоз кожных покровов, отек межчелюстного
пространства, подкожные кровоизлияния на конечностях,
нарушение координации движений, синусит, ринит, конъюнк$
тивит, диарея.

Будьте осторожны! Не приобретайте птицу и продукты
птицеводства без ветеринарно$сопроводительных документов
и в местах несанкционированной торговли.

Большесельская ветеринарная служба. Тел. 8 (48542) 2418434.

Вот и в  субботу, 20 августа, на
стадионе Большого Села  в
рамках первенства состоялся
футбольный матч между коман$
дами Большесельского района и
г. Пошехонье. Наши футболисты
отметили, что игра была непрос$
той, но интересной и насыщенной
острыми моментами. Победили
большесельцы.

Активная спортивная жизнь не останавливается
даже в экстремальную жару текущего лета.
Синоптики говорят, что таких температурных
рекордов не было около ста лет. И несмотря
на это, наши спортсмены стараются тоже идти
на рекорды.
Все лето каждую субботу проводятся игры
первенства Ярославской области по футболу
среди муниципальных районов.

В летний период органи$
заторы спортивной работы в
районе уделили самое прис$
тальное внимание дворовому
спорту. И  провели Спартакиа$
ду дворовых команд, в которую
вошли три игровых вида:
стритбол, волейбол и мини$
футбол. Участие в спартакиаде
приняли юные спортсмены из

Большого Села, села Новое и с.
Дунилово. Ребята показали
большой энтузиазм, дисципли$
нированность и все команды
проявили волю к победе. Со$
ревнования были наполнены
положительными эмоциями,
драйвом, а также интригую$
щими моментами.

В мини – футболе лучшими
стали футболисты райцентра,
на втором месте команда Ново$
го села, на третьем команда
с.Дунилово.

В волейболе убедительную
победу одержала дворовая
команда с. Дунилово, 2 место $
у команды Большого Села.

В стритболе лучшей названа
команда с улицы Сурикова
Большого Села, второе место заняла  команда из с.Дунилово.

 Организаторы Спартакиады
дворовых команд благодарят
всех ребят за активное участие,
а особое «СПАСИБО» говорят
юным спортсменам из сёл
Дунилово и Новое, за то, что на$
шли возможность приезжать
на соревнования и выступили
в каждом виде спортивной
программы.

Команды, победившие в мини
– футболе, волейболе и баскет$
боле награждены Кубками и
медалями, учреждёнными
Администрацией Большесель$
ского муниципального района.

 Хочется сказать и слова бла$
годарности за помощь и под$
держку Спартакиады дворо$
вых команд Большесельскому
Молодёжному центру (руково$
дитель Анна Иванова). Спе$

циалисты молодёжного центра
оказывали ощутимую помощь,
как в методической, так и
практической работе во время
проведения игр.

Спортивное лето продол$
жается и обещает плавно пе$
рейти в спортивную осень.
Пожелаем нашим спортсменам
и взрослым и юным новых
успехов, высоких результатов,
активности. Сейчас для занятий
спортом условия есть практи$
чески в каждом крупном насе$
ленном пункте района. И спор$
тивные сооружения не должны
простаивать и быть только ук$
рашением сёл и деревень, они
просто обязаны работать и
служить людям для укрепле$
ния здоровья и их физического
развития.

Ирина ФИЛИППОВА

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 620
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 26.08.2022                                               с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление Администрации
Большесельского муниципального района от 15.05.2017 г.
№ 338

На основании решения Большесельского районного
суда Ярославской области от 09.06.2022г. по делу № 2а$
145/2022, руководствуясь Законом Ярославской области
от 27.04.2007 №22$з «О бесплатном предоставлении в
собственность граждан земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности»,
Администрация Большесельского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, в
собственность граждан, имеющим право на бесплатное
предоставление земельных участков», утвержденный
постановлением Администрации Большесельского муници$
пального района от 15.05.2017г. № 338, следующие изме$
нения:

1.1. Изложить п. 1.2. раздела 1 в следующей редакции:
«1.2. Заявители муниципальной услуги.
Заявителями являются физические лица, зарегистри$

рованные в книге учета граждан, желающих бесплатно при$
обрести земельные участки для индивидуального жилищного
строительства в случае принятия их на учет в качестве нуж$
дающихся в жилых помещениях, для ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для
ведения садоводства или ведения огородничества, либо их
уполномоченные представители, обратившиеся в орган,
предоставляющий муниципальную услугу, $ Администрацию
Большесельского муниципального района Ярославской области
(далее – «Администрация») с уведомлением о согласии на
приобретение земельного участка, находящегося в собствен$
ности Большесельского муниципального района Ярославской
области, для индивидуального жилищного строительства, для
ведения личного подсобного хозяйства, для ведения
садоводства или ведения огородничества по форме согласно
приложению 1 к Административному регламенту (далее –
«Уведомление о согласии»).»

1.2. Изложить п. 2.4. раздела 2 в следующей редакции:
«2.4. Результатом предоставления муниципальной

услуги является:
$ принятие решения о бесплатном предоставлении в

собственность гражданина земельного участка для
индивидуального жилищного строительства, для ведения
личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства
или ведения огородничества в форме постановления (далее
$ постановление), подписание акта приема$передачи

земельного участка; направление (выдача) постановления,
акта приема$передачи земельного участка;

$ принятие решения об отказе в предоставлении в
собственность гражданина земельного участка для индиви$
дуального жилищного строительства, для ведения личного
подсобного хозяйства, для ведения садоводства или ведения
огородничества в форме письменного сообщения (далее $
сообщение об отказе); направление (выдача) сообщения об
отказе заявителю.»

1.3. Пункт 3.2.7. раздела 3 признать утратившим силу.
1.4.  Изложить п. 3.3.7. раздела 3 в следующей редакции:
«3.3.7. По итогам заседания комиссии принимается одно

из следующих решений рекомендательного характера:
$ бесплатно предоставить гражданину в собственность

земельный участок для индивидуального жилищного
строительства, для ведения личного подсобного хозяйст$
ва, для ведения садоводства или ведения огородничества;

$ отказать гражданину в бесплатном предоставлении в
собственность земельного участка для индивидуального
жилищного строительства, для ведения личного подсоб$
ного хозяйства, для ведения садоводства или ведения
огородничества $ в случае отсутствия оснований для бес$
платного предоставления гражданину в собственность зе$
мельного участка для индивидуального жилищного строи$
тельства, для ведения личного подсобного хозяйства, для
ведения садоводства или ведения огородничества, и снять
его с учета;

$ присвоить гражданину новый порядковый номер в
конце очереди в книге учета $ в случае отказа гражданина
от предложенного земельного участка;

$ перенести дату проведения заседания комиссии $ в случае
отсутствия в Администрации информации о надлежащем
уведомлении гражданина о рассмотрении вопроса о
предоставлении ему земельного участка, а также в случае
направления гражданином ходатайства о переносе даты
проведения заседания комиссии либо предварительного
уведомления гражданина о невозможности его явки по
уважительной причине.»

1.5.  Изложить Приложение 3 административного
регламента в редакции согласно Приложения 1 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
“Большесельские вести” и разместить в сети Интернет на
официальном сайте Администрации Большесельского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Администрации муници$
пального района, курирующего вопросы земельных отно$
шений.

4. Постановление вступает в силу с момента его офи$
циального опубликования.

ГлаваБольшесельского муниципального района
В.А.ЛУБЕНИН

ПОБЕЖДАЮТ СИЛЬНЕЙШИЕ

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И31 августа  2022 года
 3

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

ПО ПРАВУ ПАМЯТИ
Михаил Евраев вместе с росгвардейцами
почтил память погибших бойцов.

В управлении Росгвардии по Ярославской области сос$
тоялось памятное мероприятие в честь погибших при испол$
нении служебных обязанностей сотрудников и военнослужащих.
В церемонии участвовали глава региона Михаил Евраев,
сотрудники силовых ведомств, родственники погибших, вете$
раны, представители духовенства, воспитанники подшефных
классов и кадетских организаций.

«Мы все скорбим и выражаем глубокие соболезнования
родным и близким наших ребят, совершивших подвиг, защищая
нашу Родину. Они исполнили свой воинский долг, отдали самое
ценное – свою жизнь. Память об этом подвиге мы будем хранить
всегда, – сказал Михаил Евраев. – Нет таких слов, чтобы раз$
делить горечь утраты с близкими погибших бойцов. Со своей
стороны сделаем все, чтобы их семьи ни в чем не нуждались.
Это наш долг».

ПЕРВЫЕ ИТОГИ ВСЕЛЯЮТ ОПТИМИЗМ

В зале – более тысячи делегатов, представителей
всех муниципальных районов области. На сцене
проекты представляют курирующие чиновники
Правительства. Здесь же эксперты, которые оцени$
вают обнародованные цифры. А их немало. И, как

23 августа в Ярославле на форуме
«Стратегия – работа на результат»
подвели промежуточные итоги
реализации губернаторских проектов.

признался врио губернатора Михаил Евраев, они
вселяют оптимизм.

Более 170 объектов сдано по губернаторскому
проекту «Наши дворы», еще на 50 придомовых
территориях работы уже завершены. Каждый план
благоустройства согласовывался с жителями, они же
контролировали все работы. Помогали и активисты
проекта «Губернаторский контроль». За полгода ими
осмотрено 118 объектов. Подрядчикам дано 346
поручений, из которых 250 исполнено. «Ключевая
идея – добиться, чтобы все государственные контрак$
ты по строительству и ремонту выполнялись четко,
качественно и в срок. Также это опыт успешного взаи$
модействия между властью и жителями», – объясняет
помощник губернатора Ярославской области Андрей
Скоркин.

Более 286 тысяч предложений внесли ярославцы
в проекты комплексных планов развития районов,
которые обсуждались по инициативе главы региона.
Все инициативы тщательно анализируются, многие
идеи учтены. «Я внимательно следил за подготовкой
этой программы, – рассказал патриарх ярославской
политики и первый губернатор области Анатолий
Лисицын. – Меня вдохновило, что был проведен такой
масштабный опрос ярославцев. Те потребности, те
желания, которые у ярославцев есть, были проанали$

зированы и включены в программу развития».
Анатолий Лисицын также отметил, что гарантией

успеха является конструктивное взаимодействие
власти и общества, в результате которого выкристал$
лизовываются общие цели. Именно так и действует
команда Михаила Евраева: в каждом губернаторском
проекте жители непосредственно участвуют в
принятии решения и в контроле за его исполнением.
А это является лучшей гарантией достижения
результата.

Врио губернатора Михаил Евраев
принял решение значительно
увеличить стипендии одаренным
детям и их наставникам.

Губернаторская стипендия выросла сразу в
пять раз – до 5 тысяч рублей в месяц. Вдвое (до
20 тысяч рублей в месяц) увеличились едино$
временные выплаты педагогам и тренерам
юных талантов.

Губернаторские стипендии получают уча$
щиеся, добившиеся высоких результатов в обра$
зовании, культуре, спорте, техническом твор$

СКОРОСТНОЙ УЧАСТОК М8
ПРОДЛЯТ ДО ПЕРЕСЛАВЛЯ

Речь идет о 26$километровом участке в обход
деревни Новинцы, сел Новое и Глебовское и де$
ревни Щелканка. Вообще, спрямить дорогу пла$
нировали давно, еще в нулевые, когда строили
скоростной участок трассы М8 по Владимирской
области, где разрешенная скорость – 110 кило$
метров в час. Живым свидетельством того оста$
лась прорубленная просека в том месте, где
трасса неожиданно сворачивает к старой Ярос$
лавке. Тогда даже заявляли, что это «временная
схема». Однако дальше дело не пошло, не на$
шлось финансирования. К плану возвращались

Строительство долгожданного скоростного участка трассы М8
от границы Владимирской области до Переславля, похоже,
сдвинулось с мертвой точки. На минувшей неделе поддержать проект
пообещал помощник Президента России Игорь Левитин.

два года назад. Тогда, кстати, Главгосэкспертиза
России проверила сметную документацию и вы$
дала положительное заключение. А дальше –
опять тишина.

Теперь, кажется, дело сдвинулось с мертвой
точки. Проект поддержал Игорь Левитин во
время рабочей встречи с главой региона Ми$
хаилом Евраевым. «Это позволит избавить го$
род от пробок. Теперь необходимо решить воп$
рос финансирования проекта на уровне Пра$
вительства РФ», – подчеркнул Михаил Евраев.

ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ – ОСОБАЯ ПОДДЕРЖКА
честве. Это те, кто является победителем или
призером всероссийских или международных
олимпиад и состязаний. В этом году стипендии
будут получать 60 одаренных детей. И, как
отметил глава региона, год от года число вундер$
киндов растет. «Нам важно, чтобы они чувство$
вали поддержку и внимание, – сказал Михаил
Евраев. – Будем создавать такие условия, чтобы
здесь было интересно жить и работать, зани$
маться творчеством».

С просьбой пересмотреть размеры выплат
к главе региона обратились участники моло$
дежного фестиваля «Ярославль$Главный».
Врио губернатора пообещал решить вопрос. И
сдержал слово.

Михаил Евраев вручил государственные награды родствен$
никам погибших при исполнении воинского долга военнослу$
жащих Министерства обороны Российской Федерации. Указом
Президента орденом Мужества посмертно награждены Алексей
Гладков, Олег Мельников и Денис Дектерев.

Присутствующие почтили память погибших минутой
молчания и возложили цветы к мемориалу в честь погибших
сотрудников ярославского ОМОНа и СОБРа.



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 30.08.2022г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 13.00
Тираж 750 экз. Заказ  № 2128
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 31 августа  2022 года 4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
              БЕСПРОЦЕНТНАЯ РАССРОЧКА
            Тел.: 8 (910) 973453425       №196

КУПЛЮ РОГА. ДОРОГО
Тел.: 8 (999) 785494453                                                                       №159

РАБОТА
АО  “ЯРОСЛАВСКИЙ  БРОЙЛЕР”

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

ТАКСИ “ЭКОНОМ”
 ЭКОНОМИТ ВАШЕ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Тел.: 8 (930) 124469448
           8 (903) 829486472

Москва, Тверь, Вологда, Владимир,
Кострома. ЛЮБЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕКЛАМА

Требуется водитель с личным автомобилем.

РЕКЛАМА

- менеджера на склад-холодильник,
график день/ночь 2 выходных (з/п от 30 000 руб.);
- электромонтера по ремонту и обслуживанию
электрооборудования (з/п от 32 000 руб.);
- инженера по качеству;
- инженера-механика (з/п от 45 000 руб.);
- микробиолога (з/п от 26 000 руб.);
- электромеханика (з/п 35 000 руб.);
- машиниста аммиачных установок (з/п от 30 000 руб.);
- оператора технологических установок
  (з/п от 30 000 руб.);
- оператора-наладчика на новую рыбную ферму
  (з/п  от 50 000 руб.);
- слесаря-сантехника (з/п от 25 000 руб.);
- птицевода (з/п от 40 000 руб.);
- грузчика (з/п от 30 000 руб);
- автоматчика картонажного производства (з/п от 35 000 руб.);
- электрогазосварщика (з/п 30 000 руб.);
- наладчика ПА и САК (з/п 42 000 руб.);
- инспектора контроля качества (з/п от 40 000 руб.);
- контролера сырья и полуфабрикатов из мяса птицы
  (з/п 35 000 руб.);
- тракториста-машиниста сельскохозяйственного
  производства (з/п 35 000 руб.);
- машиниста моечных машин (з/п 35 000 руб.);
- обработчика рыбы;
- слесаря-ремонтника (з/п от 30 000 руб.);
- наладчика КИПиА (з/п от 40 000 руб.);
- мастера по ремонту тракторной техники
 (з/п от 30 000 руб.);
- весовщика (з/п 36 000 руб.);
- обработчика колбасных изделий
 на рентген-установку (з/п от 35 000 руб.);
- старшего обработчика птицы;
- экскаваторщика, машиниста автогрейдера;
-слесаря по эксплуатации и ремонту
 газового оборудования (з/п от 30 000 руб.);
- подсобных рабочих на склад-холодильник,
 (з/п от 40 000 руб.);
- рабочих без опыта работы и квалификации в цехи
 переработки мяса птицы с графиком работы
 2/2 по 12 часов (з/п от 35 000 руб.).

ДОСТАВКА СЛУЖЕБНЫМ ТРАНСПОРТОМ,
ПОЛНЫЙ СОЦ. ПАКЕТ.

ОБРАЩАТЬСЯ В ОТДЕЛ КАДРОВ ПО ТЕЛЕФОНУ:
8 (4855) 29-27-46, 8 (4855) 29-27-51.

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
Сообщаем, что с 01.08.2022 г. по 01.09.2022 г. ООО

«Грейнрус Агро» БУДЕТ ПРОИЗВОДИТЬ
ХИМИЧЕСКУЮ ОБРАБОТКУ СЕЛЬСКОХО4
ЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР на полях,  распо$
ложенных на территории Большесельского района
и предупреждает о возможном отравлении скота,
птицы и пчел.

Работы проводятся механизированным способом,
путем распыления на растения.

Для сведения пчеловодов сообщаем, что при
обработке будут применяться препараты Реглон
Форте, Реглон Эйр, Торнадо 540 3 класса опасности
для пчёл, соответствующие экологическим рег$
ламентам безопасности.

Непосредственно при проведении работ будут
установлены информационные щиты с указанием
класса опасности применённого средства защиты
растений, даты обработки и периода ограничения
лёта пчёл.

Подробную информацию можно получить у
агронома Лебедева В.В. по тел. 849104730419443 (в
рабочие дни с 8 до 17.00).

СПК “Молот”
НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ ТРЕБУЮТСЯ

СЛЕДУЮЩИЕ СОТРУДНИКИ:
ВЕТЕРИНАРНЫЙ ВРАЧ,

ДОЯРЫ, ТЕЛЯТНИЦА, СЛЕСАРЬ.
Жилье предоставляем. Заработная плата по договоренности.

Запись на собеседование по телефону: 8 (4852) 43425440
Адрес: Ярославская область, Ярославский район.
с.Сарафоново, д.64.                                                                                              № 230

КУПЛЮ КРС НА ВЫНУЖДЕННЫЙ
ЗАБОЙ И ДОРАЩИВАНИЕ

ХОРОШАЯ ЦЕНА. Тел.: 8 (962) 202469462, 8 (920) 114438430

ПРОДАМ 1/2 ДОМА.
 (ул. Первомайская, недалеко от центра

Большого Села. ).
                                 Тел: 84 910 48244 174 49                        №236

МАГАЗИН  ПРЕСТИЖ
ПРИГЛАШАЕТ ПОСЕТИТЬ

ШКОЛЬНУЮ ЯРМАРКУ
ВСЕ ДЛЯ ШКОЛЫ:

ФОРМА, ВОДОЛАЗКИ, РЮКЗАКИ, СУМКИ,
СПОРТИВНАЯ ОДЕЖДА, ОБУВЬ.

ВСЕ ДЛЯ ДЕТСКОГО САДА!
         ЦЕНЫ НИЖЕ РЫНОЧНЫХ

предоставляем СКИДКИ
и беспроцентную РАССРОЧКУ

АДРЕС:  МАГНИТ (второй  этаж).
Мы работаем для вас

с 8.30 до 21.00 без выходных    №202

ПРОДАЖА
мясных поросят

15-20 кг
отличного качества

 по заявкам с доставкой
на сентябрь-октябрь. т. 8 915 990 58 09

В магазине  по адресу с.Большое Село,
ул.Мясникова 38 (под мостом)
ВСЕГДА В НАЛИЧИИ:

большой выбор игрушек для детей, посуды,
бытовой химии, средств по уходу за лицом

и телом, косметики, а также
КАНЦЕЛЯРСКИХ ТОВАРОВ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ.

Предусмотрена скидка на все товары свыше 1
тысячи рублей в размере 10%, а также в дни

рождения на любую сумму товара.
Администрация

В ВЕТЕРИНАРНОМ КИОСКЕ
(по адресу ;Мясникова ,38.)

Всегда в наличии противопаразитарные препараты, средства
по уходу за домашними питомцами и сельхоз.животными., всегда
в наличии антибиотики широкого спектра, кормомые  добавки ,
а также Заменитель цельного молока для телят , поросят, ягнят,
шампуни, поводки и пр. товары.

Администрация

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
РАСПРОДАЖА КУР-МОЛОДОК
Ломан Браун,  Хайсекс, Коралл Ник, Леггорн, Чешский
доминант  (рыжих, белых, серых, черных, рябых)

КУР4НЕСУШЕК, ПЕТУХОВ.
ПРИ ПОКУПКЕ 10 шт. 4 114я В ПОДАРОК

3 и 10 СЕНТЯБРЯ (ПО СУББОТАМ)
ЁЛОХОВО  в 13:40 у остановки
ЧУДИНОВО в 13:55 у магазина
ГОСТИЛОВО в 14.10 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО  в 14:40  на рынке
НОВОЕ СЕЛО в 15:00 у магазина
ДЕВНИЦЫ в 15:15 у остановки

4 и 11 СЕНТЯБРЯ (ПО ВОСКРЕСЕНЬЯМ)
НОВОЕ СЕЛО   в 18:00  у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО   в 18:10  на рынке
  тел. 8(905) 635465414                      № 234

ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ
СЛУЖБА  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

РАЙОНА  8 (48542) 2-19-15;
ЕДИНЫЙ НОМЕР

ДЛЯ ВЫЗОВА ВСЕХ ЭКСТРЕННЫХ
ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ 112;

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ 8 (48542) 2-15-48

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ
ТЕЛЕФОН: 8 (48542) 2-16-71

E-mail: bsv12@bk.ru


